
             

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 
2 0 2 3 年 6 月 30 日 

商  工  中  金 

 

お客さま各位 

 当金庫では、お客さまの安全を最優先に、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に取

り組むとともに、金融サービスの提供を迅速に対応してまいります。 

5 月 8 日以降、政府方針を踏まえ、職員のマスク着用は任意としておりますが、感染

防止の観点から、以下についてご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

１． 当面の間、職員の交代勤務を行う場合があり、窓口でのお取引は通常以上にお待

たせすることがございます。 

 

２． 店内では換気を励行しております。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

３． お客さまにおかれましては、ご来店いただかなくとも、お振込み・入出金ご照会・

定期預金預入等が可能な、商工中金ビジネス Web（法人）、商工中金ダイレクト

（個人）・ＡＴＭ・口座開設アプリ、メール・郵便等のご利用も是非ご検討くだ

さい。 

 

４． 当金庫役職員の新型コロナウイルス感染者に関する対応について 

当金庫役職員の新型コロナウイルス感染判明については、感染が判明した拠点の

業務継続に影響がある場合等、広くお客さまにお知らせする必要がある場合にお

いて、ご案内させていただきます。 

 

                                    以上 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関して 



             

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 
2023年 6月 30日 

商 工 中 金 

 

商工中金（代表取締役社長 関根 正裕）は、国内営業店舗全店における窓口営業時

間について12 時から 13 時までの 1 時間を休業時間としております。 

 

お客さまをお出迎えする体制を整え、営業時間内は万全の体制で応対することで、

より一層のサービスの質を向上させることを目的として窓口の昼時間休業を導入して

いるものです。 

 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよ

う 

お願い申し上げます。 

 

記 

＜窓口営業時間のご案内＞ 

窓 口 の 営 業 時 間 

【午前の営業】 9:00～12:00 

【午後の営業】13:00～15:00 

（窓口休業12:00～13:00） 

対 象 店 舗 国内全店舗（92店舗、7出張所・営業所） 

※ＡＴＭコーナーは、窓口の休業時間中も引き続きご利用いただけます。 

 

以上 

 

窓口営業時間（昼時間休業）について 


